sus ducere coepit, pedestri itinere ad eam transire  
eogitans. Sed consilio Themistoclis Atheniensis et  
Aristidis, sagittarii ex Creta accersuntur, ac veniunt.  
Deinde bellum navale Persarum et Graecorum geri-  
tur. Persae naves habebant plusquam mille, ducem-  
que Onophan: Graeci vero septingentas. Graeci ta-  
men victores evadunt: et quingentae naves Persarum  
profligantur: et fugit Xerxes consilio rursus et arte  
Aristidis atque Themistoclis. In reliquis vero omni-  
bus proeliis ceciderunt Persarum centum et viginti  
millia. (27.) At Xerxes, quum in Asiam traieci-  
set, et Sardis proficiseretur, misit Megabyzum ut  
templum Delphicum diriperet: illoque id suscipere  
recusante, Matacas eunuchus iniuriam Apollini illa-  
turus omniaque direpturus mittitur. Is confectis ita

Ἐτις δὲ ἀπὸ Βαβυλῶνος εἰς Πέρσας παραγίνεται, καὶ Μεγάβυζος κατὰ τῆς γυναικὸς τῆς ιδίας Ἀμύτιος, (ἢ Θυγάτηρ, ὡς προείρηται, Ξέρξου ἐτύχανεν) ὡς μεμονωμένης, λόγους ἔκινε. καὶ ἐπιτιμᾶται Ἀμυτίς λόγοις ὑπὸ τοῦ πατρὸς, καὶ ὑποσχεῖται σωφρονεῖν. Ἀρταπάνος δὲ, μέγα παρὰ Ξέρξην δυνάμενος; μετὰ Σπαμίτρου τοῦ γηιμάρρενος, καὶ αὐτοῦ μέγα δυναμένου, βουλεύονται ἀνελεῖν Ξέρξην· καὶ ἀναιροῦσι. καὶ πειθοῦσιν Ἀρτοξέρξην τὸν υἱὸν ὡς Δαρειαῖος αὐτὸν ὁ ἔτερος παῖς αἰνεῖλε. καὶ παραγίνεται Δαρειαῖος, ἀγόμενος ὑπὸ Ἀρταπάνου εἰς τὴν οἰκίαν Ἀρτοξέρξου, πολλὰ βοῶν καὶ ἀπαρνούμενος ὡς οὐκ εἴη Φονεὺς τοῦ πατρὸς· καὶ ἀποθνήσκει.

rebus ad Xerxem reversus est. (28.) Xerxes ex Babylone ad Persas proficiscitur. At Megabyzus suam uxorem Amytin (quae filia Xerxis erat, quemadmodum iam dictum est) adulterii insimulat: quam ob rem Amytis a patre acriter reprehenditur; at illa spondet se castam esse. (29.) Verum Artapanus, qui plurimum apud Xerxem auctoritate valebat, cum Spamitre eunucho (qui et ipse plurimum apud eum poterat) de Xerxe interficiendo consilium agitat: idque perpetrant, et Artoxerxi filio persuadent ab altero filio Dariaeo patrem suum necatum esse: adduciturque Dariaeus ab Artapano domum Artoxerxis, cum ingenti clamore se parricidam esse negans: is tamen capite plectitur.

---